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§ 24 Årsredovisning för Svenska kyrkans nationella nivå 2016 
MATS HAGELIN: 

Ordförande! Jag vill från kyrkostyrelsens sida säga några ord om det gångna året 
men också kommentera några av Budgetutskottets överväganden om årsredovis-
ningen. Verksamheten under 2016 har i stort genomförts enligt plan och en mängd 
aktiviteter på nationell nivå har främjat trossamfundets ändamål. Detta kan ni läsa 
om i årsredovisningen. Men några särskilda insatser av betydelse under året har varit 
att kyrkomötet beslutat 2015 att bevilja 75 miljoner kronor till kyrkostyrelsens 
förfogande under 2016 för arbetet med människor på flykt och nyanlända. Om hur 
det har gått till kan ni också läsa i årsredovisningen. Det finns i bilaga 2A. En annan 
viktig sak är uppmärksammandet av reformationens 500-årsminne. 

Också 2016 påbörjades arbetet med att genomföra förslagen om gemensamt 
ansvar, alltså den utredning som behandlar fastigheter, kyrkor och utjämnings-
system. Satsningen Dela tro – dela liv har varit viktig under 2016 och en utvärdering 
av genomförande och måluppfyllelse kommer att ske till kyrkomötet 2019. Arbetet 
med att effektivisera Svenska kyrkans administrativa funktioner i samarbete med 
stiften och att utveckla gemensamma administrativa hållbara lösningar har också 
intensifierats under 2016. Nettoresultaten uppgick 2016 till 547 miljoner kronor. Det 
är betydligt högre än föregående års resultat och det är också högre än budget. 
Främsta orsaken till det höga resultatet är avkastningen på kapitalförvaltningen. Det 
fria egna kapitalet uppgick till 7 619 miljoner kronor. Kyrkomötet bestämde 2016 att 
målet för storleken på den nationella nivåns kapital ska uppgå till lägst 
6 500 miljoner kronor och justeras årligen med hänsyn till konsumentsprisindex. För 
kyrkostyrelsen är den fortsatta dialogen med stiften angelägen för att säkra ett 
långsiktigt hållbart kyrkoliv. 

Avslutningsvis vill jag också ge några kommentarer kring Budgetutskottets 
överväganden. Det är glädjande att Budgetutskottet noterar från sitt möte med 
revisorerna, att dessa uppfattar att det är god kvalitet på redovisningen och en god 
kontrollmiljö. Likaså noterar kyrkostyrelsen särskilt Budgetutskottets önskan om en 
vidareutveckling av kyrkostyrelsens arbete med den interna styrningen och 
kontrollen av såväl löpande verksamhet som vid större satsningar. Kyrkostyrelsen 
noterar också Budgetutskottets önskan om att kyrkostyrelsen ytterligare redogör för 
hur man arbetar med dessa frågor i kommande skrivelser. 

Bifall till utskottets förslag. 

ROGER HEDLUND: 

Ordförande! Vi har kunnat läsa i bilaga 2A om det arbete som Svenska kyrkan har 
lagt ner på flyktinginsatser. Detta föranleddes ju av den asylvåg som kom till 
Sverige under 2015 och att kyrkomötet därefter tog beslut om att göra speciella 
insatser för att hjälpa de personer som har kommit till Sverige och som behöver 
extra stöd. Sverigedemokraternas inställning till det hela generellt är att vi allra bäst 
hjälper till i krisens närområden. Sedan behöver också Svenska kyrkan anpassa sig 
efter den politik som förs nationellt och utifrån den verksamhet som vi därefter kan 
bedriva och hjälpa till med. I diskussionerna i utskottet såg sverigedemokraterna 
samtidigt till att även föra in tankarna på det internationella arbetet, att vi inte bara 
behöver hjälpa de människor som kommer till Sverige utan att det finns väldigt 
många människor runt omkring i världen som behöver hjälp. Där fick vi faktiskt 
genom diskussioner igenom budskapet i ett enigt kyrkomöte att också lägga till det 
internationella arbetet, vilket jag som sverigedemokrat känner mig väldigt stolt över. 



Måndagen den 20 november 2017 Anföranden 

2 

Totalt var det 75 miljoner kronor som satsades på de här insatserna, varav 
46 miljoner kronor gick till stift och församlingar. Här har vi i utvärderingarna 
kunnat se att stift och församlingar inte har kunnat använda detta på det effektfulla 
sätt som vi hade önskat, vilket heller kanske inte är så förvånande med tanke på ett 
arbete i den här omfattningen. Där behöver församlingarna se över sitt arbete för att 
kunna hantera den här situationen bättre, vilket man då också har kunnat konstatera. 
Därefter ser vi att 20 miljoner har använts internationellt, som jag i det här samman-
hanget kan tycka borde ha varit en större summa snarare än för arbetet i Sverige. Det 
finns idag 65 miljoner flyktingar runt omkring i världen som faktiskt behöver en stor 
hjälp. Där skulle vi ha kunnat prioritera annorlunda när det gäller anslagen 
internationellt och i Sverige. Men sverigdemokraterna ser fortfarande positivt på det 
arbete som man har bedrivit och ser inte någon anledning till att föra någon annan 
politik på det området. 

Svenska kyrkan har utifrån de här förutsättningarna faktiskt jobbat bra och vi 
skulle vilja yrka bifall till utskottets förslag till beslut. Tack. 

IRÉNE PIERAZZI: 

Budgetutskottet har behandlat årsredovisningen för Svenska kyrkans nationella nivå 
för 2016 med verksamhetsberättelse, förvaltningsberättelse i särskilt tryck samt 
kyrkostyrelsens skrivelse, där styrelsernas arbete redovisats i tre bilagor. Alla utskott 
har haft möjlighet att yttra sig över årsredovisningen men bara ett, Kyrkolivsutskot-
tet, har funnit det intressant. 

Jag yrkar bifall till Budgetutskottets förslag till kyrkomötets beslut om att 
fastställa årsredovisningen och balansräkningen för den nationella nivån samt att 
bevilja kyrkostyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2016. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 94. 
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